РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КЛЕТНЯНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 20 октября 2023г.                                                                                        №  38-4

О внесении изменений в Решение Клетнянского районного
Совета народных депутатов от 20.05.2016 г. №18-7 «Об утверждении
Положения об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих
в органах местного самоуправления муниципального образования
«Клетнянский муниципальный район»

           Руководствуясь нормами Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Закона Брянской области от 16.11.2007 г. №156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Уставом Клетнянского муниципального района Брянской области, в целях совершенствования оплаты труда, обеспечения социальных гарантий в органах местного самоуправления Клетнянского муниципального района Брянской области,

      Клетнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Решение Клетнянского районного Совета народных депутатов от  20.05.2016г. №18-7 «Об утверждении Положения об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих в органах местного самоуправления Муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» (в редакции решений Клетнянского районного Совета народных депутатов от 22.12.2017 г. №32-6, от 22.05.2019 г. № 44-7, от 11.11.2019 г. №2-3, от 27.11.2020г.№9-8, от 16.02.2022г.№22-5, от 21.10.2022 г.№28-1, от 17.02.2023 г.№32-8) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих в органах местного самоуправления Клетнянского муниципального района Брянской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского муниципального района Брянской области и разместить на официальном сайте администрации Клетнянского района (adm-kletnya.ru) в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Клетнянского района                                                                      Е.В.Карлова

Приложение № 1
к Положению об оплате труда и гарантиях
муниципальных служащих в органах местного
самоуправления Клетнянского муниципального
района Брянской области»

Оклады (должностные оклады) муниципальных служащих
по группам должностей в органах местного самоуправления Клетнянского муниципального района Брянской области

	Размер должностного оклада, руб.

	Муниципальные служащие, замещающие высшие должности:
Глава местной администрации
Заместитель главы местной администрации
Заместитель главы администрации – начальник управления, наделенного правами юридического лица

16 602
14 958
14 958

	Муниципальные служащие, замещающие главные должности:
Начальник управления (отдела), наделенного правами юридического лица,
Заместитель начальника управления (отдела), наделенного правами юридического лица

11967

10770

	Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности:
Начальник отдела в местной администрации

9574

	Муниципальные служащие, замещающие старшие должности:
Заведующий сектором
Главный специалист местной администрации
Ведущий специалист

7 660
7 660
7 277

	Муниципальные служащие, замещающие младшие должности:
Специалист 1 категории
Специалист 2 категории

6128
5822

3